ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

28.12.2017                                                                                                                       № 28

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 20.10.2011 № 44

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  07  февраля  2011  года   N  6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и
деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований» и в  целях приведения муниципального правового акта
в соответствие с действующим  законодательства

 Дума Тегульдетского района решила:

1.  Внести  в  Решение  Думы  Тегульдетского  района  от  20  октября  2011года
№  44  «О  Контрольно-счетном  органе  муниципального  образования  «Тегульдетский
район»  (в  редакции  решений  Думы  Тегульдетского  района  от  20.05.2014  №  12;
от 15.10.2015 № 6) следующие изменения:

1.1.  В приложении, утвержденном указанным решением:

- часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8)  несоблюдения ограничений,  запретов,  неисполнения обязанностей,  которые
установлены  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  Федеральным  законом  от  7  мая  2013  года
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

- статью 15 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1.  Должностные  лица  Контрольно-счетных  органов  обязаны  соблюдать
ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены  Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,
Федеральным  законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов  лиц,  замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,
Федеральным  законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами».»;

- статью 8 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) аудит, в рамках своих полномочий, в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным
законом  от  5  апреля  2013  года  N  44-ФЗ «О контрактной  системе  в  сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- пункт 13 статьи 8 считать пунктом 14 статьи 8.

2.   Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  Общества  с  ограниченной
ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Думы Тегульдетского района Мельника А.П.

Глава Тегульдетского района

                                         И.А.Клишин

Председатель Думы Тегульдетского
района

А.П.Мельник

http://teguldet.tomsk.ru/